Yedi yıl Seyyid Emir Külal'in yanında eğitim alan Muhammed Bahauddin Nakşibend, ondan zikir telkini ve sülûk adabını öğrenmiştir. Fakat Muhammed Bahauddin bu yola intisabını *silsile-i zeheb* (altın halka)'in dokuzuncu halkası olan Abdulhalik Gucdavani'nin (ölümü: H. 575 / M. 1179) ruhaniyetine borçlu olduğunu söyler. Seyyid Emir Külal'in aksine Muhammed Bahauddin'in meclisinde gizli zikri tercih etmesi bunu doğrulamaktadır.<sup>2</sup>

Muhammed Bahauddin Nakşibend'in bir tarikat kurmayı düşünmediği ve bunu gerçekleştirmediği açıktır. Nitekim Muhammed Bahauddin'den yaklaşık iki asır sonra, 16.

Bunun için de *halk içinde halkla beraber olma* prensibini esas almış, silsile ile hiç kimsenin bir yere varamayacağını, asıl olanın sadakat ve samimiyet olduğunu vurgulamıştır.<sup>5</sup>

Başlangıçta bazı esasları belli olan bu tarikat gerçek hüviyetini Hacı Yusuf el-Hemedani (ölümü: H. 535 / M 1140)'den sonra almıştır. Nakşibendî tarikatını İslami merkezlerden Orta Asya'ya taşıyan kişi de Hacı Yusuf el-Hemedani'dir. Hacı Yusuf'un halifelerinden Ahmet Yesevi, tarikatın Maverâünnehir'de, Abdulhalik Gucdavani de Harezmi ve Horasan'da yayılmasına yardım etmişlerdir.<sup>6</sup>